SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRƯỜNG THCS VÀ THPT

 M.V. LÔ-MÔ-NÔ-XỐP

Số: 6 /QĐ-LMNX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công khai cam kết chất lượng giáo dục;

Công khai chất lượng giáo dục thực tế của nhà trường

Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS VÀ THPT M.V. LÔ-MÔ-NÔ-XỐP

Căn cứ Thông tư số 36/201/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục

và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ vào tình hình thực tế về chất lượng giáo dục, về cơ sở vật chất, về

đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên của trường THCS và THPT M.V. Lô-

mô-nô-xốp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai cam kết chất lượng giáo dục năm học 2024-2025; Công

khai thông tin chất lượng giáo dục thực tế năm học 2023-2024; Công khai thông

tin về cơ sở vật chất năm học 2024-2025; Công khai thông tin về đội ngũ giáo viên,

cán bộ quản lý và nhân viên tính đến ngày 14/02/2025 (kèm theo biểu mẫu 09, biểu

mẫu 10, biểu mẫu 11 và biểu mẫu 12).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Lãnh đạo trường THCS và THPT M.V. Lô-mô-nô-xốp, Chủ tịch

công đoàn, Đoàn thanh niên, các tổ Chuyên môn, bộ phận Tài vụ, các phòng chức

năng và toàn thể cán bộ nhà trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để theo dõi);

- Như điều 3 (để thực hiện)

- Lưu VT.

Biểu mẫu 09

        SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRƯỜNG THCS VÀ THPT M.V. LÔMÔNÔXỐP

THÔNG BÁO
Cam kết chất lượng giáo dục

của trường THCS và THPT M.V.Lômônôxốp

Năm học 2024 - 2025

STT Nội dung
Chia theo khối lớp

Lớp 10 Lớp 11 Lớp 12

I

Điều kiện tuyển

sinh

- Theo đúng quy định về

độ tuổi và Tốt nghiệp

THCS.

- Tuyển sinh theo

Phương án riêng của

nhà trường

- Tuyển sinh theo điểm

thi vào 10 do SGD và

ĐT tổ chức.

- Nhận HS bổ sung

chuyển đến đã hoàn

thành chương trình

lớp 10 với hình thức

xét Học bạ và kiểm tra

năng lực với yêu cầu:

+ KQ rèn luyện: Tốt.

+KQ học tập: Tốt

- Nhận HS bổ sung

chuyển đến đã hoàn

thành chương trình

lớp 11 với hình thức

xét Học bạ và kiểm

tra năng lực với yêu

cầu:

+ KQ rèn luyện: Tốt.

+KQ học tập: Tốt

II

Chương trình

giáo dục mà cơ

sở giáo dục thực

hiện

Theo khung chương trình do Bộ GD và ĐT và Sở GD và ĐT Hà Nội quy

định, xu hướng đổi mới giáo dục nhằm phát triển phẩm chất, năng lực

học sinh và phương án xét tuyển đại học trong nước và đi du học. Đó là:

- Học sinh  khối THPT: Học chương trình theo quy định của Bộ GD và

Sở GD &ĐT;

- Học sinh khối THPT sẽ học chương trình cơ bản và chia lớp theo sự

lựa chọn khối thi Đại học.

- Nhà trường liên kết với Tổ chức giáo dục và đào tạo OWFORD

ENGLISH ACADEMY VIỆT NAM để tăng cường cho học sinh nghe

& nói giao tiếp với người nước ngoài; có các lớp học thuật và luyện

IELTS dành cho học sinh có nhu cầu đi du học và dùng chứng chỉ IELTS

xét tuyển vào các trường Đại học

- Học sinh khối THPT: sẽ được làm quen với Chương trình Tài chính

quốc tế (JA)

- Chương trình Tin học tích hợp giữa chương trình của Bộ GD&ĐT với

chương trình Tin học Văn phòng MOS và chương trình Tin học Nghề

phổ thông; Học sinh được học Nghề ngay tại trường, được thi để nhận

chứng chỉ Tin học Quốc tế MOS. Đặc biệt chứng chỉ Tin học MOS có

giá trị toàn cầu và không giới hạn thời gian, là chuẩn đầu ra của các

trường Đại học uy tín ở Việt Nam; thay thế cho chứng chỉ Nghề phổ

thông để xét điểm khuyến khích tốt nghiệp THPT;

III

Yêu cầu về phối

hợp giữa cơ sở

giáo dục và gia

đình.

- Nhà trường và gia đình có sự kết hợp chặt chẽ, thông tin về tình hình

học sinh; khuyến khích và tạo mọi điều kiện để CMHS tham gia vào các

hoạt động giáo dục của nhà trường nhằm phát triển Tâm - Trí - Lực của

học sinh một cách toàn diện

- Học sinh yêu cầu phải nghiêm túc, trung thực và chuyên cần.

Yêu cầu về thái

độ học tập của

học sinh

- Khuyến khích học sinh tích cực, sáng tạo và kết nối trong học tập cũng

như trong mọi hoạt động giáo dục trên cơ sở, nội quy của nhà trường.

VI

Các hoạt động

hỗ trợ học tập,

sinh hoạt của

học sinh ở cơ sở

giáo dục

Có nhiều hoạt động hỗ trợ học tập và sinh hoạt như:

+ Câu lạc bộ Khoa học.

+ Hoạt động giáo dục kỹ năng sống;

+ Giáo dục hướng nghiệp;

+ Các CLB ngoại ngữ: Tiếng Anh, Tiếng Đức, Tiếng Nhật bản và tiếng

Hàn Quốc

+ Các CLB: thể thao; Bóng đá; bóng rổ; Cờ vua vua, cờ tường, nghệ

thuật, Thanh nhạc, MC, Hùng biện...

+ CLB: Du học

V

Kết quả đạo

đức, học tập, sức

khỏe của học

sinh dự kiến đạt

được

- Học tập:  + Phấn đấu trên 80% học sinh có KQ học tập: Khá, Giỏi và

không có học sinh thi lại.

                   + Khối 12: Tốt nghiệp THPT 100%

- Về Hướng nghiệp: Nhà trường phối hợp với các trường ĐH trong và

ngoài nước, các Chuyên gia uy tín có những buổi tư vấn Hướng nghiệp

cho học sinh & CMHS định hướng nghề nghiệp trong tương lai phù hợp

với mỗi học sinh.

- Rèn luyện: Phấn đấu 100% Khá - Tốt và không có học sinh có KQ rèn

luyện ở mức Trung bình.

- Sức khỏe: + Phòng học an toàn, đủ ánh sáng, thông thoáng; đảm bảo

Hè mát - Đông ấm

                   + Giờ bán trú: Ăn uống VSATTP và giấc ngủ đủ để đảm bảo

sức khỏe cho HS học 2 buổi/ngày.

                   + Thực hiện tốt công tác Phòng, chống dịch bệnh.

VI

Khả năng học

tập tiếp tục của

học sinh

Tiếp tục học tập và rèn

luyện tại trường đến khi

Tốt nghiệp THPT.

Tiếp tục học tập và

rèn luyện tại trường

đến khi Tốt nghiệp

THPT.

Sau khi Tốt nghiệp

THPT học sinh sẽ

vào học tại các

trường ĐH, CĐ và đi

du học.

                                                                Ngày 14 tháng 02 năm 2025

Biểu mẫu 10

       SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

 TRƯỜNG THCS VÀ THPT M.V. LÔ-MÔ-NÔ-XỐP

THÔNG BÁO

Công khai thông tin chất lượng giáo dục thực tế

của trường THCS và THPT M.V.Lômônôxốp

Năm học 2023-2024

STT Nội dung
Tổng

số

Chia ra theo khối lớp

Lớp

10
Lớp 11 Lớp 12

I Số học sinh chia theo hạnh kiểm 1111 389 396 326

1
Tốt

(tỷ lệ so với tổng số)
1085

97.66%

381

97.94%
386

97.47%

318
97.55%

2
Khá

(tỷ lệ so với tổng số)
26

2.34%

8

2.06%

10
2.53%

8
2.45%

3
Trung bình

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0

4
Yếu

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0

II Số học sinh chia theo học lực 1111 389 396 326

1
Giỏi

(tỷ lệ so với tổng số)
742

66.79%

228
58.61%

268
67.68%

246
75.46%

2
Khá

(tỷ lệ so với tổng số)
346

31.14%

150
38.56%

117
29.55%

79
24.23%

3
Trung bình

(tỷ lệ so với tổng số)
23

2.07%
11

2.83%

11
2.78%

1
0.31%

4
Yếu

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0

5
Kém

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0

III Tổng hợp kết quả cuối năm 1111 389 396 326

1
Lên lớp

(tỷ lệ so với tổng số)
1111
100%

389
100%

396
100%

326
100%

a
Học sinh giỏi

(tỷ lệ so với tổng số)
742

66.79%

228
58.61%

268
67.68%

246
75.46%

b
Học sinh tiên tiến

(tỷ lệ so với tổng số)
346

31.14%

150
38.56%

117
29.55%

79
24.23%

2
Thi lại

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0

3
Lưu ban

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0

4
Chuyển trường đến/đi

(tỷ lệ so với tổng số)
17/31 4/3 11/15 2/13

5 Bị đuổi học 0 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số)

6

Bỏ học (qua kỳ nghỉ hè năm trước và trong

năm học)

(tỷ lệ so với tổng số)

0 0 0 0

IV
Số học sinh đạt giải các kỳ thi

học sinh giỏi

1 Cấp tỉnh/thành phố 10 0 0 10

2 Quốc gia, khu vực một số nước, quốc tế 0 0 0 0

V Số học sinh dự xét hoặc dự thi tốt nghiệp 0 0 0 326

VI Số học sinh được công nhận tốt nghiệp 0 0 0 326

1
Giỏi

(tỷ lệ so với tổng số)

2
Khá

(tỷ lệ so với tổng số)

3
Trung bình

(tỷ lệ so với tổng số)

VII

Số học sinh thi đỗ đại học, cao đẳng công

lập

(tỷ lệ so với tổng số)

256
(78.53%

)

0 0 256

VIII

Số học sinh thi đỗ đại học, cao đẳng ngoài công

lập

(tỷ lệ so với tổng số)

70
(21.47%

)
0 0 70

IX Số học sinh nam/số học sinh nữ 572/468 221/180 194/143 157/145

X Số học sinh dân tộc thiểu số 14 2 6 5

Hà Nội, Ngày 14 tháng 02 năm 2025

Biểu mẫu 11

       SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

 TRƯỜNG THCS VÀTHPT M.V. LÔMÔNÔXỐP

THÔNG BÁO

Công khai thông tin cơ sở vật chất của

của trường THCS và THPT M.V.Lômônôxốp

Năm học 2024 – 2025

STT Nội dung Số lượng Bình quân

I Số phòng học  40 Số m2/học sinh

II Loại phòng học   -

1 Phòng học kiên cố  40 1,5 m2/học sinh

2 Phòng học bán kiên cố  - -

3 Phòng học tạm - -

4 Phòng học nhờ - -

5 Số phòng học bộ môn 9 -

6
Số phòng học đa chức năng (có phương tiện

nghe nhìn)
7 -

7 Bình quân lớp/phòng học 1 lớp/phòng học -

8 Bình quân học sinh/lớp 34hs/lớp -

III Số điểm trường 1 -

IV Tổng số diện tích đất (m2) 6.505

V Tổng diện tích sân chơi, bãi tập (m2) 5.500

VI Tổng diện tích các phòng

1 Diện tích phòng học (m2) 1.350

2 Diện tích phòng học bộ môn (m2) 300

3 Diện tích phòng chuẩn bị (m2) 150

3 Diện tích thư viện (m2) 135

4
Diện tích nhà tập đa năng

(Phòng giáo dục rèn luyện thể chất) (m2)
320

5 Diện tích phòng khác (….) (m2) 30

VII
Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu

(Đơn vị tính: bộ)
786 35 thiết bị/lớp

1 Khối lớp 10  264 24 thiết bị/lớp

2 Khối lớp11 241 35 thiết bị/lớp

3 Khối lớp 12 281 46 thiết bị/lớp

4
Khu vườn sinh vật, vườn địa lí (diện tích/thiết

bị)
1 150m2

VIII
Tổng số máy vi tính đang sử dụng phục vụ

học tập  (Đơn vị tính: bộ)
120 Số học sinh/bộ

IX Tổng số thiết bị đang sử dụng  Số lượng Số thiết bị/lớp

1 Ti vi 10

2 Cát xét 35

3 Đầu Video/đầu đĩa 10

4 Máy chiếu OverHead/projector/vật thể 35

5 Thiết bị khác… 50

.. ………

 Nội dung Số lượng (m2)

X Nhà bếp 200

XI Nhà ăn 100

 Nội dung Số lượng phòng,

tổng diện tích

(m2)

Số chỗ Diện tích

bình quân/chỗ

XII Phòng nghỉ cho học sinh bán trú  0 0 0

XIII Khu nội trú  0 0 0

XIV Nhà vệ sinh

Dùng cho

giáo viên
Dùng cho học sinh Số m2/học sinh

 Chung Nam/Nữ Chung Nam/Nữ

1 Đạt chuẩn vệ sinh*  10  15/15  15/15

2 Chưa đạt chuẩn vệ sinh* 0 0 0 0 0

(*Theo Quyết định số 07/2007/QĐ-BGĐT ngày 02/4/2007 của Bộ GDĐT ban hành Điều

lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học và

Quyết định số 08/2005/QĐ-BYT ngày 11/3/2005 của Bộ Y tế quy định về tiêu chuẩn vệ sinh đối

với các loại nhà tiêu)

 Nội dung Có Không

XV Nguồn nước sinh hoạt hợp vệ sinh X

XVI Nguồn điện (lưới, phát điện riêng) X

XVII Kết nối internet (ADSL) X

XVIII Trang thông tin điện tử (website) của trường X

XIX Tường rào xây X

Hà Nội, Ngày 14 tháng 02 năm 2025

Biểu mẫu 12

       SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

 TRƯỜNG THCS VÀ THPT M.V. LÔMÔNÔXỐP

THÔNG BÁO

Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên

của trường THCS và THPT M.V.Lômônôxốp

Năm học 2024 - 2025

ST

T

Nội dung
Tổng

số

Trình độ đào tạo
Hạng chức danh

nghề nghiệp
Chuẩn nghề nghiệp

TS ThS ĐH
C

Đ
TC

Dư

ới

TC

Hạng

III

Hạng

II

Hạng

I

Xuất

sắc
Khá

Trung

bình
Kém

Tổng số giáo

viên, cán bộ

quản lý và NV

116 2 45 49 2 3 14 0 0 0 40 76 0 0

  Giáo viên 74 0 36 38 0 0 0 0 0 0 26 48 0 0

Trong đó số giáo

viên dạy môn:

1 Toán 14 0 9 5 0 0 0       7 7 0 0

2 Lý 5 0 4 1 0 0 0       2 3 0 0

3 Hóa 4 0 3 1 0 0 0       2 2 0 0

4 Ngữ văn 8 0 4 4 0 0 0       2 6 0 0

5 Lịch sử 3 0 0 3 0 0 0       2 1 0 0

6 Địa lý 4 0 1 3 0 0 0       1 3 0 0

7 Tiếng Anh 13 0 1 12 0 0 0       4 9 0 0

8 NN khác 3 0 1 2 0 0 0       0 3 0 0

9
GDCD (GDKT &

PL)
2 0 0 2 0 0 0       1 1 0 0

10 Sinh học 3 0 2 1 0 0 0       1 2 0 0

11 Tin học 2 0 2 0 0 0 0       1 1 0 0

12 Công nghệ 3 0 1 2 0 0 0       1 2 0 0

13  Thể dục 2 0 0 2 0 0 0       0 2 0 0

14  GDQP-AN 4 0 4 0 0 0 0       0 4 0 0

15
Giáo dục địa

phương
4 0 4 0 0 0 0       2 2 0 0

  Nội dung
Tổng

số
TS ThS ĐH

C

Đ
TC

Dư

ới

TC

Hạng

III

Hạng

II

Hạng

I

Xuất

sắc
Khá

Trung

bình
Kém

II Cán bộ quản lý 3 0 2 1 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0

1 Hiệu trưởng 1 0 1 0             1   0 0

2 Phó hiệu trưởng 2 0 1 1             2   0 0

III
Cán bộ, Nhân

viên
39 2 7 10 2 3 14    11 28 0 0

1
Chủ tịch Hội

đồng Trường
1 0 0 1 0 0 0       1 0 0 0

2 Ban kiểm soát 3 1 1 1 0 0 0       3 0 0 0

3
Nhân viên văn

thư
2 0 1 1  0 0 0       1 1  0 0

4 Nhân viên kế toán 3 0 0 3 0 0 0       1 2 0 0

5 Thủ quỹ 1 0 0 0 1 0 0       0 1 0 0

6 Nhân viên y tế 2 0 0 0 0 2 0       0 2 0 0

7
Nhân viên thư

viện
2 0 1 1 0 0 0       1 1 0 0

8
Nhân viên thiết

bị, thí nghiệm
1 0 0 1 0 0 0       0 1 0 0

9

Nhân viên hỗ trợ

Tư vấn tâm lý học

đường
1 0 0 1 0 0 0       0 1 0 0

10
Nhân viên công

nghệ thông tin
1 0 1 0 0 0 0       1 0 0 0

11
Nhân viên Hành

chính
22 1 3 2 1 1 14       3 19 0 0

Hà Nội, Ngày 14 tháng 02 năm 2025

       SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

 TRƯỜNG THCS VÀ THPT M.V. LÔMÔNÔXỐP

THÔNG BÁO

Công khai Tài chính

của trường THCS và THPT M.V.Lômônôxốp

Năm học 2024 - 2025

- Công tác thu

+ Tổng thu học phí: 44.780.000.000VNĐ.

+ Tổng các khoản thu khác của trường: 0 VNĐ.

+ Mức thu học phí bình quân của 01 học sinh/1tháng:

Năm học Học phí lớp 10

(VNĐ)

Học phí lớp 11

(VNĐ)

Học phí lớp 12

(VNĐ)

2024 - 2025 4.000.000 4.000.000 3.000.000

2025 - 2026 4.000.000 4.000.000 4.000.000

2026 - 2027 4.000.000 4.000.000 4.000.000

2027 - 2028 4.000.000 4.000.000 4.000.000

- Công tác chi

Tổng chi: 37.319.652.000.000 đồng, trong đó:

+ Chi trả lương và các khoản khác theo lương: 31.346.000.000 VNĐ, tỷ lệ chi

70%.

+ Chi mua sắm trang thiết bị, sách thư viện: 2.686.800.000 VNĐ, tỷ lệ chi  7%.

+ Chi đầu tư cơ sở vật chất : 2.239.000.000 VNĐ, tỷ lệ chi 5%.

+ Chi đóng bảo hiểm xã hội cho người lao động: 492.580.000 VNĐ, tỷ lệ chi

1.1%.

+ Chi đóng bảo hiểm y tế cho người lao động: 107.472.000 VNĐ, tỷ lệ chi 0.24%.

+ Chi hỗ trợ người học (học bổng, trợ cấp, hoạt động phong trào …):

500.000.000VNĐ.

Hà Nội, Ngày 14 tháng 02 năm 2025